
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 148 dell’11-10-2012

385.200,00 erogata a titolo di prima anticipa-
zione del contributo concesso. A tale somma si
dovranno aggiungere gli interessi maturati suc-
cessivamente fino alla data di effettiva restitu-
zione;

• di stabilire che poiché la ditta e, successivamente
in sua vece, la Società Assicurativa San Remo
Spa non hanno provveduto al versamento della
somma dovuta entro i termini definiti, si rende
necessario affidare la pratica al Servizio Conten-
zioso Amministrativo di Bari, su indicazione del-
l’Ufficio Provinciale di Ragioneria di Bari, per il
recupero dell’intera somma, in un’unica solu-
zione, con l’aggravio delle spese di procedura a
carico dell’inadempiente, avvalendosi della pro-
cedura speciale di cui al R.D. n. 639 del
14/04/1910, ai sensi della legge regionale n. 8 del
31/03/1973 e successive modifiche ed integra-
zioni;

• di incaricare l’Ufficio Pesca di inviare, per gli
adempimenti di competenza, copia del presente
provvedimento:
- al soggetto debitore, da notificare a mezzo rac-

comandata A.R.;
- alla Società Assicurativa, da notificare a mezzo

raccomandata A.R.;
- all’Ufficio Provinciale di Ragioneria di Bari;
- al Servizio Ragioneria;

• che a seguito della comunicazione da parte del
Servizio Ragioneria dell’avvenuto introito della
somma di euro 385.200,00 sarà data comunica-
zione di svincolo della fideiussione n. 60134/EP
del 17/02/2006 della Società assicurativa San
Remo Spa;

• di dare atto che il Responsabile della Misura 4.12
provvederà alle specifiche variazioni nel sistema
MIR dei dati inerenti il progetto di che trattasi, a
conclusione del procedimento di recupero;

• di dare atto che il presente provvedimento è ese-
cutivo;

• di stabilire che il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;

b) sarà trasmesso in copia conforme all’origi-
nale alla Segreteria della Giunta Regionale;

c) sarà disponibile nel sito ufficiale della
Regione Puglia: www.regione.puglia.it;

d) sarà trasmesso in copia all’Assessore Dario
Stefano;

e) Il presente atto, composto da n° 6 facciate, è
adottato in originale.

Il dirigente del
Servizio Caccia e Pesca

Dott. Giuseppe Leo

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 5
ottobre 2012, n. 1539

P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Obiettivo
Convergenza - approvato con Decisione
C(2011)9905 del 21/12/2011, Asse VII - Capacità
Istituzionale - Avviso n. 2/2012 - “Progetti per lo
sviluppo di strumenti innovativi in materia di
programmazione, gestione, monitoraggio e valu-
tazione per le politiche pubbliche per l’inclu-
sione sociale”. Rettifica Piano finanziario e pro-
roga dei termini di scadenza.

L’anno 2012 addì 5 del mese di Ottobre in Bari,
presso il Servizio Formazione Professionale 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/97;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale
n.3261/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/2001;

VISTE il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale del 22/02/2008 n. 161;

VISTO l’art. 11, comma 2, del d.lgs. 163/2006;

34522



34523Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 148 dell’11-10-2012

RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria
amministrativa da parte del competente Ufficio;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.

VISTA la relazione di seguito riportata: 
Con D.D. n. 1331, pubblicata sul BURP n. 118

del 09/08/2012, è stato approvato l’Avviso n.
02/2012 - “Progetti per lo sviluppo di strumenti
innovativi in materia di programmazione, gestione,
monitoraggio e valutazione delle politiche per l’in-
clusione sociale” con il finanziamento del P.O.
Puglia FSE 2007-2013, Asse VII “Capacità Istitu-
zionale”.

Costituiscono oggetto del presente Avviso inizia-
tive volte a sostenere percorsi formativi integrati
con azioni di accompagnamento al fine di analiz-
zare la domanda e l’offerta di servizi per l’inclu-
sione sociale delle fasce deboli e dei soggetti svan-
taggiati, nonché per promuovere l’implementa-
zione di strumenti innovativi a supporto delle fun-
zioni di monitoraggio dei servizi e di valutazione
delle politiche sociali da parte dell’Osservatorio
Regionale Politiche Sociali.

Per mero errore materiale tra gli allegati è stato
pubblicato un “Piano Finanziario” tipico delle
attività formative e non idoneo pertanto alle attività
di ricerca, monitoraggio e valutazione delle poli-
tiche in campo sociale, socioeconomico e socio
lavorativo proprie dell’Avviso in oggetto.

L’art. 5 (Modalità e Termini per la pre-
sentazione dei progetti) del suddetto Avviso pre-
vedeva che “La data di scadenza per la consegna
dei plichi, pena l’esclusione, è fissata inderogabil-
mente entro il 60° giorno successivo alla data di
pubblicazione del presente Avviso sul B.U.R.P. (non
fa fede la data di spedizione, ma di arrivo). La con-
segna del plico a mano sarà comprovata da appo-
sita ricevuta rilasciata dal Servizio Formazione
Professionale. La consegna del plico oltre il ter-
mine previsto e sopra indicato comporta la irricevi-
bilità dello stesso ai fini della graduatoria.”

Tanto premesso, con il presente provvedimento,
si intende rettificare il “Piano Finanziario” e pro-
rogare la data di scadenza per la consegna dei

plichi prevista per il 09/10/2012 al 18/10/2012 (non
fa fede la data di spedizione, ma di arrivo).

A coloro che, alla data di pubblicazione del pre-
sente provvedimento, abbiano già inoltrato la
domanda di partecipazione, l’amministrazione con-
sentirà di integrare il plico con l’invio del Piano
Finanziario rettificato, in un plico debitamente
sigillato che, pena l’esclusione, dovrà riportare la
seguente dicitura “P.O. Puglia FSE 2007/2013 -
ASSE VII Avviso n.2/2012 - Progetti per la ricerca
e il monitoraggio delle politiche di inclusione
sociale” - Integrazione Piano Finanziario

Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01
La presente determinazione non comporta impli-

cazioni di natura finanziaria sia di entrata che di
spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico
del bilancio regionale

La Dirigente del Servizio
Dott.ssa A. Lobosco

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato in narrativa e
che qui si intende integralmente riportato;

• di rettificare l’allegato relativo al “Piano
Finanziario” allegato al presente atto, quale
parte integrante e sostanziale;

• di prorogare la data di scadenza al 18/10/2012;

• di dare atto che la presente determinazione non
comporta implicazioni di natura finanziaria sia di
entrata che di spesa e dalla stessa non deriva
alcun onere a carico del bilancio regionale;

• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia del presente provvedi-
mento, con i relativi allegati, a cura del Servizio
Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6,
della L.R. n.13/94.

Il presente provvedimento composto da n. 4
pagine, e dall’Allegato “A” composto da n. 1
pagina per complessive n. 5 pagine, è adottato in
originale:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 148 dell’11-10-2012

- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma dell’art.

16 del Decreto del Presidente della G.R. n. 161
del 22/02/08, mediante affissione all’Albo delle
Determinazioni Dirigenziali del Servizio Forma-
zione Professionale, ove resterà affisso per n. 10
giorni lavorativi;

- sarà disponibile sul portale del Servizio Forma-
zione Professionale 
http://formazione.regione.puglia.it;

- verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio,

per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;

- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 6, comma quinto della L.R. n. 7/97,
ed in copia all’Assessore alla Formazione Profes-
sionale.

L’Autorità di Gestione del 
P.O Puglia FSE 2007/2013 La Dirigente del Servizio
Dott.ssa Giulia Campaniello Dott.ssa Anna Lobosco

34524



 

Importo %

100%

Procedimento 
di

min

B1  Max 10% %

B2  Min 70% %

B3  Max 10%  

B4  Max 10%  

Max 16%

100%

Forniture per ufficio

A – TOTALE RICAVI (contributo pubblico e cofinanziamento privato)
= parametro costo giornaliero consulente x  n° ricercatori impiegati  x  n° giornate

Contabilità generale (civilistico, fiscale)

Servizi ausiliari (centralino, portineria, comparto, ecc.)

Pubblicità istituzionale

B - COSTI DELL'OPERAZIONE O DEL 

Preparazione
 

B11 Indagine preliminare di mercato e ricognizione banche dati
 B12 Ideazione e 

  
  
B15 Elaborazione materiale di ricerca
B16 Formazione personale di 
  
B18 Spese di costituzione 
Realizzazion  
B21 Ricer-
B22 Attività di rilevazione (quale servizio erogato)
  

 
  

 
  

 
 

  
B27 Altre funzioni 
B28 Utilizzo locali e attrezzature per l'attività

programmat
B29 Utilizzo materiali di consumo per l'attività

programmat
B20 Costi per servizi (stampa, grafica, informatica, etc.)                                                max 10%
Diffusione risultati  
B31 Incontri e 
B32 Elaborazione reports e studi
B33 Pubblicazioni finali
Dire- e controll
inter-  
B41 Direzione e valutazione finale dell'operazione o

del progetto 
B42 Coordinamento e segreteria tecnica

organizzati-
B43 Monitoraggio fisico-finanziario, rendiconta-

 
C - COSTI INDIRETTI

 
TOTALE COSTO DELL'OPERAZIONE 

PIANO FINANZIARIO

In caso di "C=COSTI INDIRETTI" inferiori al 16%, la differenza può essere imputata alla macrotipologia B2 cha avrà quindi una dotazione > 70%. In
caso di mancato rispetto dei limiti indicati, l'Amministrazione provinciale procederà all'esclusione della proposta progettuale.

 

 

C3 
C4 

C1 

C2 

34525Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 148 dell’11-10-2012


